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PERSONAL INFORMATION	Denis Gjika
[image: ]  Rr. Peti 77, Kati 7, Tirane (Albania) [image: ]   + 355 69 40 70 755
[image: ]  denis.gjika@gmail.com

Date of birth 25/12/1973

[image: ]WORK EXPERIENCE

08/2016–Present	Mjek i besuar i Ambasades Gjermane
Tirane (Albania)
[bookmark: _GoBack]                      02/2020 –  vazhdim   Drejtor 
                                                            Qendra Kombetare e Edukimit ne Vazhdim Tirane (Albania)

06/2013–09/2018	Obstetër Gjinekolog, Anëtar i Departamentit të Mjekësisë, Lektor
Qendra Spitalore Universitare, Zonja e Këshillit të Mirë,, Tirane (Albania)

06/2011–04/2015	Obstetër Gjinekolog
Spitali Gjerman, Tirane (Albania)

06/2015–Present	Obstetër Gjinekolog, Specialist ne Mjekesi Riprodhimi,
Klinika Sulcebe, Tirane (Albania)

01/2009–Present	Mjek i besuar i Ambasades Italiane
Ambasada Italiane, Tirane (Albania)

01/2009–04/2013	Obstetër Gjinekolog, Teknologji te Riprodhimit te Asistuar, Drejtues Teknik, Administrator
Institute for Reproductive Medicine Albania. IRMA., Tirane (Albania)

01/2008–01/2009	Obstetër Gjinekolog, Teknologji te Riprodhimit te Asistuar
Spitali «Sandro Pertini», Rome (Italy)

01/2008–01/2009	Obstetër Gjinekolog, Teknologji te Riprodhimit te Asistuar
Klinika «Villa Salaria», Rome (Italy)

06/2007–01/2008	Obstetër Gjinekolog, Teknologji te Riprodhimit te Asistuar
Qendra Spitalore Universitare CHM,, Chiang Mai (Thailand)

12/2006–05/2007	Obstetër Gjinekolog
Spitali «San Filippo Neri», Rome (Italy)

01/2006–12/2006	Obstetër Gjinekolog
Spitali «Sant Andrea», Rome (Italy)

02/2003–12/2005	Obsteter Gjinekolog ne formim
Spitali « Hautepierre », Strasbourg (France)
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07/2001–01/2003	Obstetër Gjinekolog në formim
Spitali « San Filippo Neri », Rome (Italy)

09/1997–06/2001	Mjek në Formim
Spitali « Policlinico Umberto I », Rome (Italy)

2015–2018	Mësimdhenie Obstetrikë Gjinekologji dhe Fiziologji Riprodhimi
Fakulteti i Mjekësisë dhe Fakulteti i Infermierisë, Universiteti Zonja e Këshillit të Mirë, Tirane (Albania)

2011–2012	Mësimdhenie Obstetrike Gjinekologji
Fakulteti i Infermierisë, Universiteti i Tiranës, Tirane (Albania)

2010–2010	Mesimdhenie në Ciklin Master Profesional Niveli II
Fakulteti i Infermierise, Universiteti i Tiranës, Tirane (Albania)

Mësimdhenie në kursin e Masterit “Menaxhimi Shendetsor”,
Instituti i Studimeve Akademike (ISSAT),, Tirane (Albania)

[image: ]EDUCATION AND TRAINING

1993–2001	Doktor në Mjekësi dhe Kirurgji, Rezultati maksimal (Summa Cum Laude - 110/110 e Lode)
Fakulteti i Mjekësisë dhe Kirurgjisë, Universiteti «La Sapienza», Rome (Italy)

2001–2006	Specialist në Obstetrikë dhe Gjinekologji, Rezultati maksimal (Summa Cum Laude - 70/70 e Lode)
Fakulteti i Mjekësisë dhe Kirurgjisë II, Univ «La Sapienza», Rome (Italy)

2007–2008	Certificate in Assisted Reproductive Technology
CHM University Hospital, Chiang Mai (Thailand)

2012–2012	Diploma in Minimal Access Surgery (D.MAS)
World Association of Laparoscopic Surgeons

2012–2012	Certificate in Robotic Surgery
Da Vinci Surgical System Module Intuitive Surgical, (United States)

2012–2012	Fellowship in Minimal Access Surgery (F.MAS)
World Association of Laparoscopic Surgeons

[image: ]PERSONAL SKILLS

Mother tongue(s)	Shqip
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	Foreign language(s)
	UNDERSTANDING
	SPEAKING
	WRITING

	
	Listening
	Reading
	Spoken interaction
	Spoken production
	

	Anglisht
	C2
	C2
	C2
	C2
	C2

	Italisht
	C2
	C2
	C2
	C2
	C2

	French
	C1
	C1
	C1
	C1
	B2

	Spanish
	C1
	C1
	A2
	A2
	A2


Levels: A1 and A2: Basic user - B1 and B2: Independent user - C1 and C2: Proficient user Common European Framework of Reference for Languages

Communication skills	Aftësi të mira komunikimi të fituara nëpermjet studimeve personale dhe gjate kontakteve të shumta profesionale me pacientë dhe familjarë, studentë, dhe pjesëtarë të stafit

Organisational / managerial skills	▪ Krijues,
· i Vetë-Motivuar;
· Këmbëngulës;
· Aftësi Organizative dhe i mirë-strukturuar;
· Aftësi për të punuar në grup;
· I orientuar nga rezultatet;

Job-related skills	▪ I adaptueshëm në situata të reja dhe të vështira.
· I strukturuar, bashkëpunues dhe transferuesh efektiv i njohurive në ekip, si me kolegët edhe me vartësit.
· Në kërkim të vazhdueshëm të zgjidhjes të problemeve, në interes të përbashkët,
· I përditësuar



Digital skills	Përdorim i cdo sistemi operativ off-online. Office, EHR


[image: ]ADDITIONAL INFORMATION

Publications	▪ “Funksioni seksual dhe ndjesia e përgjithshme pas histerektomisë abdominale”. Zeqja E., Kraja G., Cikopana I., Sula B., Juniku A., Gjika D. Original scientific paper. Revista MEDICUS. ISSN 1409-6366 UDC 61 Vol·21 (2) · 2016
· “Infezioni da HPV vulvari” F.Anglana, L.Di.Troia, V.Milite, D.Gjika, S.Ronca, R.Senatori. G.U Di Ginecologia Oncologica Preventiva. Atti del I Corso di Patologia Vulvare, Peruggia, 29 Novembre 2003
· “Maternal uricemia and BUN as indicators of fetal compromise in pregnancies affected by hypertension” Maranghi L, Ruozzi B.A, Piazze J.J, Cerekja A, Gjika D, Anceschi M.M, Cosmi.
E.V. Proceedings of the Renaissance Congress of the 21st Century. The Woman and Child: Before, During and After Pregnancy. Rome, Italy, 22-25 may 2001. Prenat Neonat Med 2001. V6. S1. p 101.
· “IUGR in fetuses with centralization of blood flow and ante partum computerized CTG” Ruozzi B.A, La Torre. R, Cosmi E, Piazze J.J, Amici F, Gjika D, Cosmi. E.V. Proceedings of the Renaissance Congress of the 21st Century. The Woman and Child: Before, During and After Pregnancy. Rome, Italy, 22-25 may 2001. Prenat Neonat Med 2001. V6. S1. p 109.
· “No differences in computerized CTG parameters between third trimester twin fetuses” Ruozzi Berretta A, Piazze J.J, Marini T, Gjika D, Cosmi E, Kashami A, Anceschi M.M, Cosmi. E.V. Proceedings of the Renaissance Congress of the 21st Century. The Woman and Child: Before, During and After Pregnancy. Rome, Italy, 22-25 may 2001. Prenat Neonat Med 2001. V6. S1. p 110.
· “Maternal serum uric acid as a predictor of fetal acidemia in hypertensive pregnancies” Cosmi E, Ruozzi Berretta A, Cerekja, A, Iuliano A, Gioia S, Gjika D, Barresi S, Mucciarone M,


Maruccio I.A, Cosmi. E.V. The Woman and Child: Before, During and After Pregnancy. Rome, Italy, 22-25 may 2001. Prenat Neonat Med 2001.
· “Significance of amniotic fluid evaluation in post term pregnancies” Piazze J.J, Ruozzi Berretta A, Mako A, Chakargi A, Cosmi E, Cerekja A, Iuliano A, Gjika D, Gioia S, Maruccio I.A, Cosmi. E.V. The Woman and Child: Before, During and After Pregnancy. Rome, Italy, 22-25 may 2001. Prenat Neonat Med 2001.


Courses	▪ Practical Workshop of Surgical Hysteroscopy, Barcelona, Spanje 2 – 3 Maj 2017
· Minimal access surgery course, Vardhman Hospital, Muzzafarnagar, India, January – February 2013
· Minimal access surgery course, WLH, New Delhi, India, October – December 2012
· Clinical Embryology Course, «Chiang Mai University Hospital» Chiang Mai, Thailand, May – December 2007
· Chiang Mai International Workshop on Assisted Reproductive Technology, Chiang Mai, Thailand, 10- 17 December 2007
· “Medicina e Biologia della Riproduzione Umana”, Rome, 8-10 May 2003
· Course “L’implementazione del percorso diagnostico nelle immunodeficienze congenite e acquisite”. Rome 20 June 2003 ;
· Course : Patologia Vulvare. Rome 4 April 2003 ;
· “Infertilita' Maschile”, Rome, 21 March 2003 ;
· Course: “Il Dolore in Ginecologia”. Rome 7 March 2003;
· “The woman and Child: before, during and after pregnancy”, Rome 22 – 26 May 2001 ;
· Gynecologic endoscopy course “Isteroscopia e Microcolposcopia”, Rome, 19 May 2000
· Workshop “La decisione clinico-terapeutica in sala parto” Rome, 12 May 2000 ;
· “Infertilità: Aspetti clinici. Microchirurgia – Fecondazione artificiale – Bioetica”, Rome 5-6 May 2000 ;
· Intensive course : "Screening di Anomalie Cromosomiche nel primo trimestre" Prof. M. Campogrande, Torino, 14 may 1999 ;
· Course "Colposcopia e Patologia del tratto genitale inferiore, dalla diagnosi alla terapia", Centro Studi Scientifici "G. Moscati" di Napoli, 01/03/ 99 -10/03/99.
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